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Protokół nr 81/2018 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

Rady Miasta Krakowa 

odbytego w dniu 27 sierpnia 2018 roku w sali 303 

Urzędu Miasta Krakowa 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Adam Kalita - Przewodniczący Komisji, 

udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg list obecności załączonych do protokołu. 

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie 

prawomocnych decyzji o godzinie 15.00 otworzył posiedzenie Komisji.  

Następnie zapytał o uwagi do zaproponowanego porządku posiedzenia. Nie zgłoszono uwag. 

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu: 

1. Sprawy skarg oraz pism wpływających do Komisji. 

2. Sprawy bieżące. 

3. Oświadczenia, komunikaty. 

 

 

Ad. 1. 

Sprawy skarg oraz pism wpływających do Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzonej na 

poprzednim posiedzeniu Komisji skargi na działanie Zarządu Infrastruktury Sportowej 

(dot. bezumownego korzystania z gminnej działki przez podmiot nie posiadający tytułu 

prawnego do przedmiotowego terenu) – znak sprawy: BR-01.1510.13.2018. 

Przewodniczący przypomniał, że na poprzednim posiedzeniu Komisja uznała skargę za 

niezasadną. Członkowie Komisji otrzymali propozycję projektu uchwały w tej sprawie.  

Komisja w obecności 5 członków Komisji, 3 głosami „za”, przy 1 „przeciw”� 

i 1 „wstrzymującym się” przyjęła projekt uchwały w sprawie ww. skargi.  

 

Następnie Komisja rozpatrywała. 

 

- skargę na działania Prezydenta Miasta Krakowa (dot. dysponowania grobem na 

cmentarzu w Bronowicach) – znak sprawy: BR-01.1510.15.2018. 

Skarga została przekazana do Rady Miasta przez Prezydenta. Komisja otrzymała wyjaśnienia 

Dyrektora Zarządu Cmentarzy Komunalnych. Na posiedzenie Komisji zaproszeni zostali: 

Skarżąca oraz Dyrektor Zarządu Cmentarzy Komunalnych. 

Skarżąca przybliżyła czego dotyczy skarga.  

Wyjaśnień udzieliła Dorota Iwanicka - Dyrektor Zarządu Cmentarzy Komunalnych 

w Krakowie.  

W dyskusji udział wzięli: Krzysztof Durek, Adam Kalita, Witold Kramarz – Dyrektor 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Krzysztof Durek zaproponował, aby skargę uznać za niezasadną. 

Komisja w obecności 6 członków Komisji, 6 głosami „za”, przy 0 „przeciw”� 

i 0 „wstrzymujących się” uznała skargę za niezasadną.  

 

 



- skargę na działanie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie (dot. braku 

pomocy w postaci zwrotu kosztów wymiany instalacji węglowej na gazową) - znak sprawy: 

BR-01.1510.17.2018 

Komisja otrzymała wyjaśnienia Prezydenta Miasta do ww. skargi. Na posiedzenie Komisji 

zaproszeni zostali: Skarżący oraz Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Krakowie.  

Komisja wysłuchała zarzutów Skarżących.  

Wyjaśnień udzielał Witold Kramarz – Dyrektor MOPS w Krakowie, który m.in. 

poinformował, że dopłaty do zmiany systemu ogrzewania realizowane są z programu 

likwidacji niskiej emisji a nie ze środków na pomoc społeczną, dlatego MOPS nie mógł 

udzielić wsparcia w tym zakresie. 

Wojciech Krzysztonek złożył wniosek o przełożenie sprawy na kolejne posiedzenie 

i zaproszenie Dyrektora Wydziału Kształtowania Środowiska, który zajmuje się realizacją 

wniosków o dopłaty do zmiany systemu ogrzewania, w celu udzielenia stosownych 

wyjaśnień.  

Wniosek został przyjęty w głosowaniu 6 głosami „za” – jednogłośnie. 

 

- skargę na działania Prezydenta Miasta Krakowa (dot. niewłaściwego prowadzenia przez 

urzędników Wydziału Skarbu Miasta postępowania w sprawie nabycia na preferencyjnych 

zasadach w trybie bezprzetargowym z zastosowaniem bonifikaty od Gminy Miejskiej Kraków 

lokalu mieszkalnego w Krakowie).  

Komisja poprosiła o wyjaśnienia w tej sprawie Prezydenta Miasta - wyjaśnienia wpłynęły. 

Na posiedzenie Komisji zaproszeni zostali: Skarżący oraz Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta. 

Wyjaśnień udzielała Komisji Joanna Symołon – Kierownik Referatu Zbywania Lokali 

w Wydziale Skarbu Miasta.  

W dyskusji udział wzięli: Adam Kalita, Krzysztof Durek, Wojciech Krzysztonek, Jerzy 

Popiel. 

Po dyskusji Komisja w głosowaniu w obecności 6 członków Komisji, 5 głosami „za”, przy 0 

„przeciw” i 1 „wstrzymujących się” uznała skargę za niezasadną.  

 

Następnie Przewodniczący Komisji poinformował o korespondencji jaka wpłynęła do 

Komisji od ostatniego posiedzenia. 

Do Komisji wpłynęły m.in. 4 nowe skargi. Przewodniczący zaproponował, aby wystąpić do 

Prezydenta o wyjaśnienia w sprawach, których te skargi dotyczą. Propozycja została przyjęta 

przez aklamację. 

W związku z wyjaśnieniami Prezydenta jakie wpłynęły do skargi na Prezydenta Miasta 

Krakowa i Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie znak 

sprawy: BR-01.1510.14.2018, z których wynika że Prezydent Miasta nie był organem, który 

wydał decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, której dotyczy skarga, 

Przewodniczący zaproponował aby odstąpić od rozpatrywania skargi i poinformować 

Skarżącego, że sprawę będącą przedmiotem skargi należy wyjaśnić ze Starostą Wielickim 

oraz Wojewodą Małopolskim. 

Propozycja została przyjęta przez aklamację. 

W związku z pismem Przewodniczącego Komisji ds. Zbadania Zmian w Związku 

z Realizacją Organizacji Ruchu w Strefach Płatnego Parkowania, Projektu Mobilny Kraków 

oraz Polityki Transportowej dla Miasta Krakowa Przewodniczący stwierdził, ze Komisja 

Rewizyjna na kolejnym posiedzeniu podejmie ostateczną decyzję w sprawie skargi 

Stowarzyszenia Stare Podgórze. 

 

Ad. 2 

Sprawy bieżące. 

 

Nie zgłoszono spraw bieżących. 



 

 

Ad. 3. 

Oświadczenia, komunikaty. 

 

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów. 

 

 

 

O godzinie 15.55 prowadzący obrady zamknął posiedzenie. 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

 

 

         Adam Kalita 

  Protokołowała: 

 

Jadwiga Jaskiernia  

 


